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صنعت و تجارت

۹0 تن مرغ وارداتی رسید ولی امکان 
ترخیص ندارد!

به دنبال مجــوز هیات وزیران در رابطــه با واردات ۵۰ 
هزار تن مرغ، اعلام گمرک ایران از رسیدن محموله ۹۰ 
تنی این کالا به گمــرک حکایت دارد که با وجود مجوز 
برای ترخیص ۱۰۰ درصدی بدون کد رهگیری بانک، 
به دلیل عدم ارائه مجوز دامپزشکی امکان ترخیص پیدا 
نکرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، در جریان نوسان 
قیمت و آشفتگی بازار مرغ و ظاهرا کمبودی که در بازار 
وجود داشــت، هیات وزیران در اواخر اسفند ماه سال 
گذشته مصوب کرد که تا سقف ۵۰ هزار تن گوشت مرغ 
با استفاده از ارز  ۴۲۰۰ تومان، توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام وزارت جهاد کشاورزی وارد شود. این در حالی 
است که واردات مرغ مشمول ارز نیمایی بوده است ولی 
در این مجوز ۵۰ هزار تنی ارز ۴۲۰۰ تومان دریافت می 
کند. در رابطه با اجرایی شــدن مصوبه و واردات مرغ، 
تازه ترین اعلام گمرک ایران به ایســنا از این حکایت 
دارد که در روزهای اخیر حدود ۹۰ تــن مرغ وارداتی 
به گمرک رسیده و اظهار شــده است، اما به دلیل برخی 
مســائل، هنوز مجوز ترخیص صورت دریافت نکرده 
است. بر اساس اعلام مســئولان  گمرک ایران، با توجه 
به مجوزهای موجــود از همان ابتدا دســتور ترخیص 
۱۰۰ درصدی مرغ های وارداتی مشمول این مصوبه را 
بدون کد رهگیری بانک صادر کــرده ولی هنوز مجوز 
دامپزشــکی برای ترخیص این کالا صادر نشده است.
طبق این توضیح، ظاهرا ایراداتی در بسته بندی مرغ ها 
و عدم درج تاریخ تولید و انقضا به زبان فارسی موجب 
شده که سازمان دامپزشکی مانع از ترخیص محموله مرغ 
وارداتی شده و در این حالت گمرک  نیز امکان ترخیص 
کالا را نخواهد داشــت. این در حالی است که به دلیل 
طولانی شدن زمان انجام آزمایشات سازمان دامپزشکی 
و همچنین عدم صدور مجوز و نگرانی های که در رابطه 
با فساد این کالاها در کانتینرهای وارداتی وجود داشت 
و هزینه نگهداری آن در کانتینر یخچالی، محموله مرغ 
با نظارت گمرک به سردخانه ای منتقل و تا زمان صدور 
مجوز نهایی نگهداری می شود. گفتنی است که در سال 
گذشــته واردات مرغ به دلیل تامین نیاز در داخل بسیار 
محدود بوده و تقریبا در چند ماه پایانی وارداتی صورت 

نگرفته بود. 

افزایش تولید ایران خودرو در فروردین 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته

مدیرعامل گروه صنعتــی ایران خودرو از افزایش تولید 
در فروردین امسال نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
خبر داد و گفت: تا روز گذشته ۲۶ هزار دستگاه خودرو 
تولید شده است؛ در همین بازه زمانی ۳۷ هزار دستگاه 
خودرو به دست مشتریان رسیده که نسبت به فروردین 
سال گذشته ۴۷۴ درصد رشد داشــته است.به گزارش 
اقتصادســر آمد ، با بیان این که در فروردین امســال با 
همت جهادگران تولید در ایران خودرو و شــرکت های 
تامین کننده، بیش از ۲۶ هزار دستگاه خودرو تولید شده 
اظهار کرد: تیراژ تولید به تعداد ۱۳ هزار و ۴۴۱ دستگاه 
خودرو از فروردین سال گذشته بیشتر بوده است. وی با 
اشاره به هدف گذاری تولید ۶۳۰ هزار دستگاه خودرو 
در سال جاری، تصریح کرد: در روز پایانی فروردین ماه 
تعهدات معوق ایران خودرو به حدود ۱۱ هزار دستگاه 
رســیده اســت که این عدد در پایان فروردین ســال 
گذشته ۱۰۶ هزار دســتگاه بوده است.مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو، با اشاره به ادامه اجرای برنامه های 
توســعه ای محصولات در سال تولید، پشــتیبانی ها و 
مانع زدایی ها، از آغاز فاز دوم توسعه گیربکس خبر داد 
و گفت: با به ثمر نشستن پروژه گیربکس شش سرعته 
دستی در سال گذشته، امســال گیربکس شش سرعته 
AMT را به مرحله تولید خواهیم رســاند. پروژه های 
توسعه موتورهای فعلی و طراحی موتورهای کم مصرف 
نیز بر اساس منویات مقام معظم رهبری با سرعت بالایی 
درحال اجرا است.وی با بیان این که سال گذشته با ارتقای 
پنج محصول فعلی و به تولید رساندن محصول جدید تارا 
با تکیه بر توان و دانش سازندگان داخلی گام های بلندی 
در مسیر توسعه صنعت خودروسازی برداشتیم، تاکید 
کرد: توسعه را با عرضه خودروهای مدرن و روز با قوت 
بیشتری دنبال خواهیم کرد. مسیر توسعه در ایران خودرو 
کوتاه شــده و با همت متخصصان، صنعت خودروی 
کشور در حال شکوفا شدن است.مقیمی در عین حال به 
دستاوردهای حوزه حمل و نقل عمومی و باری کشور، 
به عنوان یکی از مطالبات جامعه اشاره کرد و گفت: در 
سال گذشته تعداد تولید در ایران خودرو دیزل نسبت به 
سال ۹۸ رشد ۶۷ درصدی را تجربه کرد که در این میان 
سهم خودروهای مونتاژی کاهش قابل ملاحظه ای یافته 
و سهم اصلی تولید متعلق به محصولات با برند داخلی 
بوده است.وی یادآور شد: ایران خودرو در سالی که به 
نام پشتیبانی و مانع زدایی مزین شده، اهداف متعددی را 
ترسیم کرده که با مساعدت و همکاری تمامی ارکان و 
نهادهای مرتبط، آن ها را به اجرا خواهد گذاشــت؛ این 
شرکت تامین منافع تمامی ذی نفعان را هدف قرار داده و 
برای تحقق آن نیز برنامه و رویکردهای اجرایی مناسبی 

را تدارک دیده است.

گروه صنعت معدن تجارت - در آشــفته 
بازار اقتصاد ایزان که رو به بدتر شــدن هم 
هست به نظر می رسد گرانی آهن و فولاد و 
مشتقات آن قصد توقف و ثبات ندارد. در دور جدید 
افزایش قیمت میلگرد موج دوم افزایش قیمت فرید 
فعالان بخش های مختلف را به هوا بلند کرده است. 
به نظر می رسد که بی تفاوتی دولت مردان و مسئولان 
سازمان های نظارتی به نوسانات قیمت این حوزه مهم 
و راهبردی همچنان ادامه دارد. این در حالی است که 
تولید و توزیع آهن و فولاد مستقیماً روی چند حوزه 
مهم دیگر ازجمله لوازم خانگــی تاثیر می گذارد. در 
حال حاضر قیمت هر کیلو میلگرد به بیش از ۱۱ هزار 

تومان رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت میلگرد در دو هفته 
اخیر به اوج خود رســیده، به نظر می رســد اراده ای 
وجود دارد که این وضعیت ادامه داشته باشد. بخشی 
از معضل به بورس و عملکرد آن مربوط می شــود. 
گروهی از سوءاســتفاده کنندگان هم هیچ ریشه ای 
در این صنف ندارند و فقط از رانت بهره مند هستند. 
امیدواریم که مســئولان هر چه زودتــر صدای ما را 
بشــنوند و به این وضعیت پایان دهنــد. فعالان این 
صنعت از قوه قضاییه و مجلس شورای اسلامی انتظار 
دارندبه ما کمک این بخش شــتافته تا بازا فولاد هم 

کمی به سروسامان برسد.
در حالی که افزایش قیمت فولاد باعث راحتی خیال 
شرکت های داخلی فولاد در جهان شده که مدت ها 
تحت فشــار کاهش تقاضا و قیمت های پایین قرار 
داشــتند، ولی نگرانی بخش هایی که مصرف کننده 
فولاد هستند در مورد بالا رفتن قیمت مواد خام اولیه 
افزایش یافته اســت.بخش خودروسازی که دومین 
مصرف کننده بزرگ فولاد در صنایع است که تحت 
فشار افزایش قیمت آن قرار گرفته است و در شرایط 
ضعف تقاضا برای خودرو باید با افزایش قیمت فولاد 

دست و پنجه نرم کند.
 این افزایش قیمت در کل بر اقتصاد صنایع تاثیر منفی 

دارد. در شرایطی که تورم رو به افزایش است، افزایش 
قیمت این فلز به قدرت هزینه کرد مردم و بهبود تقاضا 
ضربه می زند. اشــتغال زایی هم آسیب می بیند چون 
بخش هایی مثل خودروسازی و صنایع زیرساختی که 
بیشترین مشاغل را در خود جای داده اند، تحت تاثیر 

افزایش قیمت فولاد قرار می گیرند.
انبوه نیاز صنایع به فولاد و بلند پروازی قیمت آن

حســین مقیســه، کارشــناس صنعت خــودرو و 
قطعه ســازی به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: اگر 
فرض کنیم که در حال حاضر یــک میلیون تا یک و 
نیم میلیون خودرو و تعدادزیــادی لوازم خانگی در 
سال تولید می شود، هر خودرو حدود ۶۰۰ کیلو ورق 
ســرد نیاز دارد که اگر در تعداد خودرو ضرب کنیم 
نیاز صنعت خودرو به ورق سرد ۶۰۰ الی ۷۵۰ هزار 
تن برآورد می شود. این عدد در صنعت لوازم خانگی 

بیش از خودرو سازی باید باشد.
یارانه فولاد کجاست

وی با بیان این مطلــب که این میــزان نیاز صنعت 
خــودرو بــه ورق ســرد در شــرایطی اســت که 
ظرفیــت تولید ســالانه ۲/۵ میلیون تن ورق ســرد 
در فولادســازی های داخلی وجود دارد، ادامه داد: 
بیشترین میزان مصرف ورق سرد در کشور در تولید 
بدنه خودرو است و حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار تن نیز 
نیاز سایر صنایع است. بنابراین می توان این کالا را با 
قیمت یارانه ای به صنایع داخلی داد تا در پائین دستِ 
صنعت فولاد کشور اشتغال زایی مناسبی ایجاد شود 

و بقیه را صادر کرد.
 قیمت فولاد براساس فوب خلیج فارس

 عدول از آن ممکن نیست
وی عنوان کرد: حدود ۱۰ سال قبل، قانونی در مجلس 
تصویب شد که قیمت موادی مانند فولاد و پتروشیمی 
مطابق با فوب جهانی تعیین شــود و همان قانون در 
حال حاضر اجرا می شــود و دولت نمی تواند قانون 
را تغییر بدهد. پیــش از تصویب قانون مجلس برای 
فروش بعضی مواد اولیه داخلی با قیمت فوب خلیج 

فارس، این رویه وجود داشت که این مواد به صنایع 
داخلی با قیمت یارانه ای فروخته می شد.

قیمت دستوری به فولاد هم رسید
این کارشناس صنعت کشورمان با یادآوری این نکته 
که، بخشی از مواد اولیه یک صنعت مطابق با قیمت 
جهانی به فروش می رسد اما قیمت کالای نهایی آن 
مانند صنعــت خودرو به صورت دســتوری تعیین 
می شــود، افزود: باید میزان اشــتغال صنعت فولاد 
که در زنجیــره تامین قرار دارد را با نیروی انســانی 
صنایع پائین دستی آن مانند خودرو و لوازم خانگی 

مقایسه کرد.
اجازه واردات به تولید کننده داده شود

مقیســه اضافه کرد: اگر قیمت ورق هنگام فروش به 

تولیدکننده داخلی بر مبنای ارزی و دلاری محاســبه 
می شود، پس به قطعه ســازان و خودروسازان تولید 
کنندگان لوازم خانگی، واجازه داده شود مواد اولیه و 

ورق فولادی را وارد کنند.
فولاد خارجی ارزان تر از داخلی

وی با تاکید بر این که ورق تولید داخل و برخی مواد 
اولیه در حال حاضر از مشــابه خارجــی آن گران تر 
اســت، اظهار کرد: برای خرید مواد اولیه از بورس 
باید چهار ماه قبل از دریافت کالا هزینه خرید آن را 
پرداخت کرد. این در حالی است که مواد اولیه وارداتی 
دو ماه پس از خرید با قیمت ارزان تر از کالای داخلی 
به دست خریدار می رسد اما با این حال تخصیص ارز 

برای واردات مواد اولیه نیز داده نمی شود.

براســاس گزارش اقتصادسرآمد، ســال ها است مساله 
افزایش یا کاهش قیمت فــولاد تاثیرات روانی و واقعی 
فراوانی بر اقتصاد کشور داشته است. بعد از اقلام مربوط 
به سبد نیازهای اصلی خانوار، موضوع فولاد و بنزین از 
اولویت های مطرح بعدی اســت. در این نوشتار تلاش 
می کنیم سابقه کوتاه مدت موضوع و راهکارهای علمی، 
تجربی مطرح شود. بدیهی است در همه کشورهای دنیا، 
گروه های سیاسی با شــعار بالا بردن رفاه مردم سعی در 
کسب آرا و رسیدن به قدرت دارند. همه دولت ها نیز به 
خاطر حفظ حیثیت خود و گروه خود و ادامه خدمت، 
تلاش می کنند تا حتی الامکان شعارها محقق شده و مردم 
با تطبیق قول و عمل، احساس صداقت و احساس رفاه 

عملی بیشتر، ادامه خدمت دولت را تایید کنند.

بررسی» اقتصادسرآمد« از نیاز انبوه صنایع به فولاد و بلند پروازی قیمت آن

یارانه فولاد کجاست

اصناف

رییس سازمان ملی اســتاندارد ایران از جلوگیری این ســازمان از ورود بیش از 
۲هزار تن کالا و محموله  غیراستاندارد به کشور در سال گذشته خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، غلامرضا شریعتی در نشست خبری در محل سازمان ملی استاندارد 
ایران افزود: این کالاهای غیراستاندارد در قالب ۹۳ محموله بیشتر در حوزه مواد غذایی، لوازم 
آرایشی و بهداشتی، کالاهای الکتریکی و الکترونیکی، چرم، لوازم خانگی و شیرآلات بهداشتی 
بوده است.وی بیان داشت: این محموله ها شامل ۳۷ محموله مواد غذایی، ۱۳ محموله کالاهای 
الکتریکی، ۶ محموله لوازم خانگی، هفت محموله منسوجات چرم، ۱۲ محموله قطعات خودرو 
و ۱۸ محموله شیرآلات بهداشتی بوده است.شریعتی با اشاره به نامگذاری امسال به سال تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، از طراحی بسته های حمایت از تولید برای تسهیل شرایط و کمک 
به بخش تولید خبر داد.وی ادامه داد: این بسته ها در راستای حمایت از واردات مواد اولیه، مواد 
واسطه ای و تجهیزات و ماشین آلات اجرایی می شود.رییس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: 
پیش از این، همه مواد اولیه و واســطه ای را مورد آزمون قرار می دادیم، اما امروز در راســتای 
مانع زدایی مقرر شــده اگر محصول نهایی تحت کنترل استاندارد است، مواد اولیه و واسطه ای 
مورد استفاده در آن بدون دخل و تصرف این سازمان وارد شود.وی خاطرنشان کرد: ماشین آلات 
خطوط تولیدی برای محصولاتی که تایید استاندارد دارند نیز در راستای حمایت از تولید، به 
سرعت از گمرکات ترخیص خواهند شد.شریعتی ادامه داد: با این حال، مواد اولیه و واسطه ای 
یاد شده باید مورد تایید وزارت صنعت باشد و علاوه بر آن، ســازمان ملی استاندارد ایران به 
صورت تصادفی اقدام به نمونه گیری و کنترل آنها خواهد کرد.وی درخصوص استانداردهای 
۸۵گانه خودرویی اظهار داشــت: تعداد هفت مورد از این اســتانداردها کــه تجهیزات آنها 
کاربردهای دوگانه داشتند، اکنون به دلیل شرایط تحریم به حالت تعلیق درآمدند.رییس سازمان 
ملی استاندارد ایران ادامه داد: منتظر جلسه آینده شورای عالی استاندارد هستیم تا در این زمینه 
تصمیم گیری شود، اگر این شورا بپذیرد فرصت مجددی به خودروسازان برای هفت استاندارد 
یاد شــده داده می شــود و اگر نپذیرفت به ناچار برخی دیگر از خودروها از خط تولید خارج 
خواهند شد.وی با تاکید بر اینکه ایمنی و سلامت مردم برای ما مهم است و از استانداردهای یاد 
شده کوتاه نمی آییم، خاطرنشان کرد:  اکنون حرکت رو به جلو در خودروسازی کشور مشاهده 
می شود و برای تطبیق خود با اســتانداردهای روز تلاش می کنند. وی در ادامه درباره ممانعت 
این سازمان از ورود ذرت های آلوده به کشور، گفت: تاکنون ۷۰ هزار تن از این ذرت ها مرجوع 
شده و به دنبال برگشت دادن بقیه آنها هستیم.این مقام مسوول با بیان اینکه مانع زدایی به معنای 
قانون زدایی نیست، تاکید کرد: سازمان اموال تملیکی حق ندارد بدون کنترل و نظارت سازمان 
ملی اســتاندارد، هیچ کالا و محصولی را به فروش برســاند.وی همچنین درخصوص کنترل 
نازل های سوخت مایع افزود: سال گذشته ۱۱۲ هزار و ۳۱۰ مورد از این نازل ها )بیش از برنامه( 
مورد ارزیابی قرار گرفت که ۸۱ هزار و ۵۵۰ مورد آنها قبول و بدون مشکل بود، اما ۶ هزار و ۶۵۹ 
مورد آنها عدم انطباق داشته است.شریعتی ادامه داد: همچنین هشت هزار و ۳۹ نازل سی.ان.جی 

نیز پارسال مورد آزمون قرار گرفت که ۹۷۷ مورد آنها عدم انطباق داشت.

رئیس اتحادیه کشوری گازهای طبی و صنعتی از کاهش سهمیه اکسیژن مراکز 
صنعتی در پی افزایش بســتری بیماران کرونایی در مراکــز درمانی و افزایش 
شدید تقاضا برای دریافت گاز اکسیژن خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، پیکان 
کلانتری اظهار کرد: ظرفیت تولید اکسیژن در واحدهای تولیدی مشخص است و حالا با اوج 
گیری شیوع ویروس کرونا، میزان مصرف اکسیژن بیمارستانها افزایش یافته و برای تامین 
اکسیژن مورد نیاز مراکز درمانی مجبور به کاهش سهمیه مراکز صنعتی شده ایم و تا زمانی 
که دستگاه های جدید به خط تولید اضافه نشــوند، نمی توان ظرفیت تولید را افزایش داد. 
کاهش سهمیه مراکز صنعتی مشکلات زیادی برای تولیدات این واحدها ایجاد کرده است.

وی با بیان اینکه صنایع زیادی از جمله فولاد، سازه های فلزی و ساخت از گازهای صنعتی 
استفاده می کنند، گفت: در این صنایع از اکسیژن برای برش استفاده می شود. نیتروژن نیز در 
برای برش لیزر، سلول های بنیادی و ژنتیک استفاده می شود. از طرف دیگر باید یا اکسیژن یا 
نیتروژن استحصال شود و حالا با افزایش مصرف اکسیژن، مصرف کنندگان نیتروژن بیشتر 
با مشکل مواجه شده اند.به گفته رئیس اتحادیه کشــوری گازهای طبی و صنعتی ظرفیت 
تولیدات گازهای طبی و صنعتی مشخص است. بنابراین برای افزایش میزان تولیدات نیاز 
به واردات دستگاه های جدید است. به عبارت دقیق تر برای تولید اکسیژن به روش تقطیر 
جزبه جز دستگاه های مخصوص این کار لازم اســت که در چند سال اخیر به دلیل تحریم 
های موجود، وارداتی در این حوزه صورت نگرفته است. چراکه دستگاه های تولید اکسیژن 
استفاده دوگانه دارند و در لیست تحریم ها هستند. در سال های اخیر دستگاه های کوچکی از 
برخی کشورهای تازه استقلال یافته وارد شده، اما دستگاه های تولید انبوه وارد نشده است. 
آخرین سیستمی که وارد شده نیز خیلی وقت پیش برای صنعت فولاد وارد شده است.وی 
افزود: از طرف دیگر نصب و راه اندازی این دستگاه ها زمان زیادی می برد. در حال حاضر 
راه اندازی دو دستگاه آغاز شده که احتمالا شش تا هفت ماه طول می کشد تا به بهره برداری 
برسد. بنابراین راه حل کوتاه مدتی برای حل این مشکل وجود ندارد، اما وزارت بهداشت 
می تواند با حمایت خود زمان راه اندازی را کوتاه تر کند.کلانتری با بیان اینکه دستگاه های 
اکسیژن ساز هر کدام ظرفیت مشــخصی دارند و زمانی که بیش از میزان ظرفیت شان کار 
کنند قطعا با مشکل افت فشار مواجه می شوند که در چنین شرایطی باید از سیلندرها برای 
تامین افت فشار استفاده شــود، تصریح کرد:  واحدهای تولیدی در بخش گازهای طبی و 
صنعتی با مشکلات عدیده ای مواجه بوده و سرمایه گذاری در این بخش صورت نمی گیرد 
و همچنین حمایتی از جانب دستگاه های دولتی نیست، به عنوان نمونه تمامی واحدهای 
تولیدی این حوزه مشکل تامین برق و هزینه های بالای دارند.به گفته وی مشکل دیگری که 
در این صنعت وجود دارد، شرکت های دولتی هستند که باعث افزایش قیمت ها می شوند به 
عنوان نمونه شرکت های پتروشیمی با ایجاد مزایده های جدید قیمت پایه گازهای تولیدی 
را به مبلغ ۱۲ هزارتومان رسانده اند و قیمت اکسیژن مایع به هر کیلویی ۵۲۰۰ تومان رسیده 

که این وضعیت باعث افزایش قیمت تمام شده گازهای طبی و صنعتی می شود.

 رییس اتاق اصناف تهران اظهار داشت: در همین چند روز محدودیت های 
کرونایی حدود ۶ هزار و ۲۰ بازرسی انجام می شود که حدود ۳۶۰ مورد از 
آنها اخطار گرفتند که برای مثال با کرکره نیمه باز کار می کردند، تعدادی نیز که 
توجه نمی کردند به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
قاسم نوده فراهانی در مورد آخرین وضعیت تعطیلی اصناف به علت شیوع موج چهارم 
کرونا اظهار کرد: امروز ما ۴۰۰ نفر از عزیزان خود را از دست دادیم، این مشکل صرفا 
با بستن اصناف درست نمی شــود. اگر قرار بر تعطیلی باشــد، اصناف فقط بخشی از 
مکان هایی است که باید کنترل شود، مترو، اتوبوس، بانک ها و غیره نیز باید در این مورد 
کنترل شوند.وی ادامه داد: حمل و نقل تغییری نکرده و وضعیت مترو و اتوبوس مانند 
قبل است. اصناف بسته هستند اما در فروشگاه های زنجیره تراکم جمعیت به شدت بالا 
است.وی افزود: اگر قرار است از این تعطیلی ها نتیجه ای بگیریم در گام اول باید همه 
مردم رعایت کنند و حافظ جان خود باشند. اینطور نیست که به راحتی بگوییم ۴۰۰ نفر 
فوت کردند؛ ما دو هواپیما انسان از دست داده ایم، این اتفاق ممکن است برای هر کدام 
از ما رخ دهد.رییس اتاق اصناف تهران در ادامه تصریح کرد: ما در حوزه اصناف طبق 
مقرراتی که ستاد کرونا تنظیم و ابلاغ می کند عمل می کنیم. اگر گفتند تعطیلی ها ادامه پیدا 
کند اصناف تعطیل خواهند بود و اگر تصمیم بر بازگشایی و تشدید پروتکل ها باشد باز 
هم می پذیریم.وی در پاسخ به سوالی در مورد فعالیت گروه های شغلی ۲ ، ۳ و ۴ گفت: 
۳۲ گروه شغلی و صنف باز هستند، اگر در شهر دیده می شود که مغازه ها باز هستند به 
این علت اســت که تعداد قابل توجهی از آنها جزو گروه ۱ هستند؛ اما فعالیت اصنافی 
که جزو گروه های شغلی دیگر هستند تخلف محسوب می شود. از همین روی اصناف 
دقت کنند تا با آنها برخورد نشود.رییس اتاق اصناف تهران خاطرنشان کرد: تشخیص 
متخصصین در ستاد کرونا این اســت که برخی گروه ها فعالیت کنند و برخی فعالیت 
نکنند. این تصمیم برای رفاه حال همه شهروندان است که یکی از شهروندان نیز صاحب 
آن واحد صنفی است.نوده فراهانی در ادامه افزود: گشت های مشترک با بازرسی صمت 
و بازرسی اصناف صورت می گیرد. در همین چند روز محدودیت های کرونایی حدود 
۶ هزار و ۲۰ بازرسی انجام می شود که حدود ۳۶۰ مورد از آنها اخطار گرفتند که برای 
مثال با کرکره نیمه باز کار می کردند، تعدادی نیز که توجه نمی کردند به سازمان تعزیرات 
حکومتی معرفی شده اند. بنابراین برخورد انجام می شود اما درخواست من از کسبه این 
است که منتظر برخورد نباشند و قانون را رعایت کنند.وی در پاسخ به اینکه بسیاری از 
واحدهای صنفی متعلق به نهادها و ارگان های خاص مشغول به فعالیت هستند بیان کرد: 
قانون برای همه یکسان است، برای مثال قانون برای کتابفروشی که متعلق به یک نهاد، 
ارگان و شخص خاص یکسان است. رییس آن نهاد یا ارگان باید تذکر بدهد که قانون 
را رعایت کنند تا بقیه هم یاد بگیرند. بنابراین با این اصناف متخلف هم برخورد می شود 

و ما به هیچ کسی تعارف نداریم.

جلوگیری از ورود بیش از ۲ هزار تن 
کالای غیراستاندارد به کشور 

اوج گیری کرونا برای تولیدی ها هم 
دردسرساز شد 

هیچ تعارفی با واحدهای صنفی 
متعلق به نهادها نداریم


